議案第７号

令和６年度高根沢町水道事業会計補正予算議決について

令和６年度高根沢町水道事業会計補正予算を地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１項の規

定により提出する。

令和７年１月２２日

高 根 沢 町 長  加 藤 公 博

議案第7号 - 1

高根沢町水道事業会計補正予算書（第４号）（案）

令 和 ６ 年 度

2

（総　則）

第１条　令和６年度高根沢町水道事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

５８０，８５９　千円 　　１，２３１　千円 ５８２，０９０　千円

　　第１項　　営　業　費　用 ５４２，２８７　千円 　　１，２３１　千円 ５４３，５１８　千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第３条　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

　　（１）　職　員　給　与　費 　４９，９８５　千円 　　１，２３１　千円 　５１，２１６　千円

令和７年１月２２日提出

高根沢町長　 加　藤　公　博

令和６年度 高根沢町水道事業会計補正予算 （第４号）

（ 科 目 ）

支 出

　第１款 水 道 事 業 費 用

3

　　　予　算　に　関　す　る　説　明　書

4

（第４号）支　　出

1

1

4 総 係 費 103,393 1,231 104,624

水 道 事 業 費 用 580,859 1,231 582,090

営 業 費 用 542,287 1,231 543,518

令 和 ６ 年 度 高 根 沢 町 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 実 施 計 画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

（単位：千円）

款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

5

　　１　　総　　括

　　(　）　）

　　(　）　）

　 （ 　）

(　)内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。
児童手当は予算上の性質が人件費と異なるため、給与費明細書に記載していません。

58 357

比 較 81

補 正 前 30 670 3,305

補 正 後 30 670 3,386

補 正 前 678 381 699 4,671 4,143 3,561

の 内 訳
区 分

手 当 比 較 209

管理職員特別勤務手当 住 居 手 当 退 職 手 当

区 分 扶 養 手 当 通 勤 手 当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当

補 正 後 678 381 699 4,880 4,201 3,918

比 較 526 705 1,231 1,231

補 正 前 23,165 18,138 41,303 8,322 49,625
6

補 正 後 23,691 18,843 42,534 8,322 50,856
6

　補　　　正　　　予　　　算　　　給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区 分
職 員 数 給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

法　定　福　利　費 合　　計 備 考
　(人） 報　　酬 給　　料 手　　当 計

（単位：千円）

6

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 （ 千 円 ）

給 料 526 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分 526

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇給期間短縮に伴う増加分

そ の 他 の 増 減 分 0

職 員 手 当 705 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 705

そ の 他 の 増 減 分 0

(３）　給料及び職員手当の状況
　　ア　職員1人当たりの給与

一 般 行 政 職

平均給料月額(円） 324,350

令和７年１月１日現在 平均給与月額(円） 385,327

平 均 年 齢 47歳11月

平均給料月額(円） 330,767

令和６年１月１日現在 平均給与月額(円） 371,812

平 均 年 齢 48歳７月

　　区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 技 能 労 務 職

期末手当等の増

増　減　事　由　別　内　訳　　　　　　　　（千円） 説 明 備 考

7

(2.4)

4.6

(2.35)

4.5

(2.4)

4.6
国 の 制 度

(1.175) (1.225)
有

2.25 2.35

補 正 前
(1.175) (1.175)

有
2.25 2.25

補 正 後
(1.175) (1.225)

有
2.25 2.35

　備　　　　　　　　　　　　考
6 月 （ 月 分 ） 12 月 ( 月 分 ）

　　イ　　期末手当　・　勤勉手当

区 分
支 給 期 別 支 給 率 支 給 率 計

（ 月 分 ）
職制上の段階、職務の
級等による加算措置

8

支　　出 （単位：千円）

1 水道事業費 1,231 582,090

用
1 営業費用 1,231 543,518

4 総係費 1,231 104,624 給料 526 給料 526

手当 705 手当等 705

103,393

予 定 額 予 定 額 区 分 金 額

580,859

542,287

款 項 目
既 決 補 正

計
節

説　　　　　　明

令和６年度高根沢町水道事業会計補正予算明細書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

9